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Vergoedingen Zorgverzekeraars SBLP 2019 

Bij het maken van dit overzicht zijn de gegevens van de zorgverzekeraars vergeleken met de 
gegevens van Independer. Daar waar verschillen geconstateerd werden, zijn de gegevens op 
de websites van de zorgverzekeraars leidend geweest. 

Verder staat in de kolom “erkenning via SBLP, koepels of zorggids” daar waar bekend/ van 
toepassing aangegeven welke informatie vermeld dient te worden op de nota. 

(NB: SBLP is niet verantwoordelijk voor eventuele fouten, wijzigingen of onzorgvuldigheden.) 

Zorgverzekeraars  Erkenning via SBLP, 
koepels of zorggids 

Type pakket  Per sessie  Per jaar  

AnderZorg 
www.anderzorg.nl 
088-2224422 

Erkent SBLP en  
therapeut moet in 
Zorgvinder staan. 

Ander Zorg Extra 100% 200 

Avero Achmea 
0900 - 9590 
www.averoachmea.nl 

Erkent SBLP AV Start 
AV Royaal 
AV Excellent 
 

40 
40 
40 

450 
650 
850 

Besured Therapeut moet in 
Zorggids ‘Vergelijk & 
Kies’ staan 

All-in-1 50 
 

200 
 

Bewuzt (VGZ)  Therapeut moet in 
Zorggids ‘Vergelijk & 
Kies’ staan 

Alternatief Goed 
Alternatief Beter 

45 
45 

250 
500 

CZ (hieronder vallen ook 
Delta LIoyd en Ohra) 
www.cz.nl 
0900 - 0949 

Erkent SBLP Jongeren 
50 + 
Gezinnen 
Basis 
Plus 
Top 

30 
40 
40 
30 
40 
40 

200 
350 
350 
250 
450 
650 

De Amersfoortse:  Erkent SBLP niet, geen 
vergoeding 
lichaamsgerichte 
therapie 
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Zorgverzekeraars  Erkenning via SBLP, 
koepels of zorggids 

Type pakket  Per sessie  Per jaar  

De Friesland 
www.defriesland.nl 
058 – 2913131 

Erkent SBLP en koepels AV Standaard 
AV Extra 
AV Optimaal 

40 
40 
40 

200 
400 
600 

Ditzo  Erkent SBLP niet, geen 
vergoeding 
lichaamsgerichte 
therapie 

   

DSW Erkent SBLP niet, geen 
vergoeding 
lichaamsgerichte 
therapie 

   

FBTO (Achmea) 
www.fbto.nl 
058-2345678 

Erkent SBLP Module alternatieve 
geneeskunde 

35 
 

500 

Hema Geen vergoeding voor 
alternatieve zorg 

   

Interpolis 
www.interpolis.nl 
013-4622025  

Erkent SBLP niet, 
vergoedt alleen 
alternatieve 
beweegzorg 

   

InTwente (DSW) Geen vergoeding 
lichaamsgerichte 
therapie 

   

IZA (VGZ) 
www.iza.nl 
0900 - 8036 

Erkent koepels en  
therapeut moet in 
Zorggids ‘Vergelijk & 
Kies’ staan 

Extra Zorg 1 
Extra Zorg 2 
Extra Zorg 3 
Extra Zorg 4 
Classic Comfort 

45 
45 
45 
45 
29 

250 
450 
650 
850 
290 

IZZ (VGZ en CZ) 
www.izz.nl 
0900 – 0274 

Erkent koepels en 
therapeut moet in 
Zorggids 
‘Vergelijk & Kies’ staan 
 
 

Extra 1 
Extra 2 
Extra 3 

45  
45 
45 

200 
200 
500 
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Zorgverzekeraars  Erkenning via SBLP, 
koepels of zorggids 

Type pakket  Per sessie  Per jaar  

Just (CZ direct online) 
www.czdirect.nl 
 
 

Erkent SBLP CZ Direct Start 
CZ Direct Basic 
CZ Direct Extra 

0 
25 
25 

0 
200 
300 

Menzis 
www.menzis.nl  
088-2224040 

Erkent SBLP. 
Nota: vermelden SBLP 
en AGB-code 

Extra Verzorgd 2 
Extra Verzorgd 3 
Jongeren Verzorgd 

40 
40 
40 

400 
600 
200 

Nationale Nederlanden Erkent SBLP 
Nota: vermelding 
‘Psychosociale zorg’ 

Zilver 
Extra 
Compleet 
Comfort 
Top 

25 
50 
50 
50 
50 

250 
250 
500 
1000 
1500 

National Academic (VGZ) 
www.nationalacademic.nl 
078 - 6327575 

Therapeut moet 
vermeld staan in 
‘Zorgzoeker’ 

Aanvullend 1 
Aanvullend 2 
Aanvullend 3 

50 
50 
50 

200 
500 
500/750 

Ohra (Delta Loyd) 
www.ohra.nl 
026 - 4004040 

Erkent SBLP Aanvullend 
Extra Aanvullend 
Uitgebreid 

45 
45 
45 

250 
500 
750 

ONVZ 
www.onvz.nl 
030 – 6396222 

Erkent SBLP, 
vergoeding alleen voor 
therapeuten die 
voldoen aan Plato-
eisen. 
Nota: aangeven wie 
welke zorg heeft 
verleend 

Extrafit 
Benfit 
Optifit 
Topfit 
Superfit 

30 
30 
65 
65 
75 

400 
500 
750 
1000 
1500 

OZF (Zilveren Kruis) 
www.ozf.nl 
074 - 7890789 

Erkent SBLP AV Compact 
AV Royaal 
 

40 
50 

350 
550 

PMA (Menzis) 
www.pmazorgverzekering
.nl 
0800 – 2040 
 
 

Erkent SBLP 
Nota: vermelden SBLP 
en AGB-code 

Extra Verzorgd 2 
Extra Verzorgd 3 
Jongeren Verzorgd 

40 
40 
40 

400 
600 
200 
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Zorgverzekeraars  Erkenning via SBLP, 
koepels of zorggids 

Type pakket  Per sessie  Per jaar  

PNO (ONVZ) 
www.pnozorg.nl 
030 – 6396262 

Erkent SBLP, 
vergoeding alleen voor 
therapeuten die 
voldoen aan Plato-
eisen 
Nota: aangeven wie 
welke zorg heeft 
verleend 

Beter 
Plus 
Optimaal 
Top 
Excellent 

30 
30 
65 
65 
75 

400 
500 
750 
1000 
1500 

Pro life Erkent SBLP niet    

Promovendum (VGZ) 
www.promovendum.nl/z
org 
078 - 6481333 

Therapeut moet 
vermeld staan in 
‘Zorgzoeker’ 
 

Primair 
Royal 
Ideaal 
Excellent 

80% 30 
80% 30 
100% 30 
100% 30 

100 
200 
500 
500 

Salland 
www.salland.nl 
0570-687000 

Erkent SBLP 
Nota: vermelden SBLP 
en overzicht van de 
behandelingen per dag 

Plus 
Top 

40 
40 

350 
500 

Stad Holland (DSW) Erkent SBLP niet 
 

   

Studenten goed verzekerd 
(Zilveren Kruis) 
 

Erkent SBLP 
Nota: vermelden ABG-
code en prestatiecode 
054-24700 (bron: 
Vektis bestand Overige 
Sectoren) 

Aanvullend 1 ster 
Aanvullend 2 sterren 
Aanvullend 3 sterren 
Aanvullend 4 sterren 

40           
40                                       
40            
40                                         

300     
590     
790     
990      

SZVK Zorgzaam 
(militairen) 
www.szvk.nl 

Therapeut moet in 
Zorggids ‘Vergelijk & 
Kies’ staan 

Ster 1 
Ster 2 
Ster 3 
Ster 4 
Ster 5 

18,50 
18,50 
25 
35 
35 

185 
370 
500 
700 
700 

UMC zorgverzekering 
(VGZ) 
www.umczorgverzekering
.nl 
0900 - 8018 

Therapeut moet in 
Zorggids ‘Vergelijk & 
Kies’ staan 

Extra Zorg 1 
Extra Zorg 2 
Extra Zorg 3 
Extra Zorg 4 

Budget 
totale 
alt. zorg 
per jaar 

300 
300 
500 
750 
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Zorgverzekeraars  Erkenning via SBLP, 
koepels of zorggids 

Type pakket  Per sessie  Per jaar  

Univé (VGZ) 
www.unive.n 
l 
072-5277277 

Therapeut moet in 
Zorggids ‘Vergelijk & 
Kies’ staan 

AV Goed 
AV Beter 
AV Best 
Zorg Select 250 
Zorg Select 500 

45 
45 
45 
45 
45 

300 
500 
800 
250 
500 

United Consumers (VGZ) 
www.unitedconsumers.nl 
040-2350560 

Therapeut moet in 
’Zorgzoeker’ staan 

VGZ AV Goed 
VGZ AV Beter  
VGZ AV Best 

45 
45 
45 

300 
500 
800 

VGZ 
www.vgz.nl 
040-2975849 

Therapeut moet in 
‘Zorgzoeker’ staan 

AV Goed 
AV Beter 
AV Best 
Jong Uitgebreid 
Single/duo uitgebr. 
Gezin uitgebreid 
Vitaal Basis 
Vitaal Uitgebreid 

45 
45 
45 
45 
45 
45 
45 
45 

300 
500 
800 
200 
300 
300 
150 
300 

VvAA (ONVZ) 
www.vvaa.nl  
 

Erkent SBLP, 
vergoeding alleen voor 
therapeuten die 
voldoen aan Plato-eisen 
Nota: aangeven wie 
welke zorg verleend 
heeft 

Plus 
Start 
Optimaal 
Top 
Excellent 

30 
30 
65 
65 
75 

500 
400 
750 
1000 
1500 

Zekur.nl (VGZ) 
www.zekur.nl 
0900 - 2593587 

Therapeut moet 
vermeld staan in 
‘Zorgvinder’  

Extra Zekur 25 250 

Zilveren Kruis 
www.zilverenkruis.nl 
 

Erkent SBLP  
Nota: declareren met: 
integratieve en/of 
lichaamsgerichte 
therapie 

AV 2 Sterren 
AV 3 Sterren 
AV 4 Sterren 

40 
40 
40 

350 
550 
750 

Zorg en Zekerheid 
www.zorgenzekerheid.nl 
071 - 7510051 
 

Erkent SBLP 
Nota: declareren met 
‘Lichaams-
georiënteerde 
Therapie’ 

AV-Sure 
AV-Plus 
AV-TOP 
AV-GeZZin 
AV-Totaal 

75% 
75% 
75% 
75% 
100% 

200 
320 
320 
320 
500 
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Zorgverzekeraars  Erkenning via SBLP, 
koepels of zorggids 

Type pakket  Per sessie  Per jaar  

Ziezo (Zilveren Kruis) 
 

Erkent SBLP  
Nota: Declareren met 
integratieve en/of 
lichaamsgerichte 
therapie 

Aanvullend 2 40 250 

Zorg Direct Erkent SBLP Plus 
Top 

40 
40 

350 
500 

 


